АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 ноября 2021                       №41

Об утверждении Перечня налоговых расходов Панинского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год

 В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов

Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской

области и оценки налоговых расходов Панинского сельсовета Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 18.06.2020 года № 25.

          1. Утвердить Перечень налоговых расходов Панинского сельсовета

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава местного самоуправления                                                    О.В.Морозова

Утвержден Постановлением
администрации Панинского
сельсовета Сосновского
муниципального района
Нижегородской области от
22.11.2021 № 41

Перечень налоговых расходов Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022  год

№п/

п

Курато

р

налогов

ого

расхода

Наименова

ние

налоговых

льгот,

освобожде

ний и

иных

преференц

ий по

налогам

Нормативный

правовой акт

Панинского

сельсовета

Сосновского

муниципально

го района

Нижегородско

й области,

устанавливаю

щий налоговые

льготы,

освобождения

и иные

преференции

по налогам

Вид

налого

вых

льгот,

освобо

ждений

и иных

префер

енций

Размер

налоговой

ставки, в

пределах

которой

предоставля

ются

налоговые

льготы,

освобожден

ия и иные

преференци

и по

налогам

Дата начала

действия

предоставле

нного

нормативны

ми

правовыми

актами

Панинскогос

ельсовета

Сосновского

муниципаль

ного района

Нижегородс

кой области

права на

налоговые

льготы,

освобожден

ия и иные

преференци

и по налогам

Дата

прекращени

я действия

налоговых

льгот,

освобожден

ий и иных

преференци

й по

налогам,

установлен

ная

нормативн

ыми актами

Панинского

сельсовета

Сосновског

о

муниципал

ьного

района

Нижегород

ской

области

Услови

я

предост

авления

налогов

ых

льгот,

освобо

ждений

и иных

префер

енций

Наименование

муниципальн

ых программ

Панинского

сельсовета

Сосновского

муниципально

го района

Нижегородско

й области, в

целях

реализации

которых

предоставляю

тся налоговые

льготы,

освобождения

и иные

преференции

для

плательщиков

налогов

Наименов

ание

структурн

ых

элементов

муниципа

льных

программ

Панинског

осельсовет

а

Сосновско

го

муниципа

льного

района

Нижегоро

дской

области, в

целях

реализаци

и которых

предостав

ляются

Наимено

вание

норматив

ных

правовых

актов

Панинск

огосельс

овета

Сосновск

ого

муницип

ального

района

Нижегор

одской

области,

не

относящ

ихся к

муницип

альным

программ

ам

Принадлежн

ость

налогового

расхода к

группе

полномочий

в

соответстви

и с

Методикой

распределен

ия дотаций,

утвержденн

ой

постановлен

ием

Правительст

ва

Российской

Федерации

от 22 ноября

2004 г.

№670 «О

распределен

налоговые

льготы,

освобожде

ния и

иные

преференц

ии для

плательщи

ков

налогов

ии дотаций

на

выравниван

ие

бюджетной

обеспеченно

сти

субъектов

Российской

Федерации»

     Земельный

налог

1 Админи

страция

Селить

бенског

о

сельсов

ета

Освобожде

ние от

налогообл

ожения

учреждени

й в

отношени

и

земельных

участков,

занятых

объектами,

которые

использую

тся для

нужд

образован

ия,

культуры,

физическо

й

культуры

и спорта,

здравоохра

Решение

Панинского

сельского

Совета

Сосновского

муниципально

го района

Нижегородско

й области «О

земельном

налоге на

территории

Панинского

сельсовета

Сосновского

муниципально

го района

Нижегородско

й области от

06.09.2012 №

18-р (с

изменениями

от 02.06.2014

№ 12-р, от

Освобо

ждение

от

налого

обложе

ния

Полное

освобожден

ие

06.09.2012

№ 18-р

Не

установлен

а

Исполь

зование

земельн

ых

участко

в,

занятых

объекта

ми,  для

нужд

образов

ания,

культур

ы,

физиче

ской

культур

ы и

спорта,

здравоо

хранен

ия,

социаль

ного

- - - принадлежи

т

нения,

социально

го

обеспечен

ия,- органы

местного

самоуправл

ения

муниципал

ьных

образовани

й в

отношении

земельных

участков,

предоставл

енных для

обеспечени

я их

деятельности

».

-

участники

Великой

Отечествен

ной войны,

а также

граждане,

на которых

распростра

нены

социальные

гарантии и

льготы

участников

Великой

Отечествен

ной войны.

28.12.2015 №

25-р, от

21.11.2019 №

27-р, от

14.05.2020 №

8-р)         № 15-р

обеспеч

ения-

органы

местног

о

самоупр

авления

муници

пальны

х

образов

аний в

отноше

нии

земельн

ых

участко

в,

предост

авленн

ых для

обеспеч

ения их

деятельн

ости».

-

участни

ки

Великой

Отечест

венной

войны, а

также

граждан

е, на

которых

распрос

 транены

социаль

ные

гаранти

и и

льготы

участни

ков

Великой

Отечест

венной

войны.